INDICAÇÃO Nº 325/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, sejam viabilizadas gestões junto à CEMIG, objetivando a instalação de um poste com iluminação pública na Rua José Cardoso Tosta, na altura do nº 98 (esquina c/ a Rua João Sabino), defronte ao Clube do Menor,  no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um local onde há extrema necessidade de iluminação, pois as mães estão encontrando dificuldades em apanhar seus filhos no Clube do Menor, em virtude da falta de segurança propiciada pela  escuridão.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 27 de Junho de 2005.

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE